ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
                      ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

                                                Р Е Ш Е Н И Е

от 24.11.2022  года     № 305

	О внесении изменения в Положение о пенсионном обеспечении
 лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Советского района Курской области, утверждённое решением Представительного Собрания
Советского района Курской области от 26.11.2021 года № 225

В соответствии с Уставом муниципального района «Советский район» Курской области, Представительное   Собрание   Советского   района решило:
         1.Внести в Положение о пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Советского района Курской области, утверждённое решением Представительного Собрания Советского района Курской области, следующее изменение:
         1.1 абзац второй части 8 статьи 2 «Условия назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим» изложить в новой редакции:
«Минимальный размер пенсии за выслугу лет подлежит ежегодной индексации в размере и сроки, установленные решением Представительного Собрания Советского района Курской области о бюджете муниципального района «Советский район» Курской области на соответствующий финансовый год и плановый период."
            2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Председатель Представительного
Собрания Советского района
Курской области                                                                      Н.В.Алтухов
Глава Советского района
Курской области                                                                            В.М.Жилинков